
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Visu zemju proletārieši, savienojieties!

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas valdības

oficiāls laikraksts

181. num. Pirmdien, 1940. g. 12. augusta Divdesmittrešais gads

Saturā

iek~lietu, finansu un sabiedrisko lietu ministru rīkojumi. Uzaicinājums seifu īrētājiem. Cenu inspektora rīkojumi.

PSRS Augstākās Padomes 7. sesija.

Augstākās Padomes pieņemtie likumi.

Likums par Savienotas Moldavijas Padomju Sociālistiskās

Republikas nodibināšanu.

levērojot Besarabijas darba ļaužu un Moldavijas Autonomās Padomju

Sociālistiskās Republikas darba ļaužu vēlēšanos no jauna apvienot Besarabijas

jnoldaviešu tautības iedzīvotājus ar Moldavijas Autonomās Padomju Sociālis-

tiskās Republikas moldaviešu tautības iedzīvotājiem un vadoties no padomju

principa par tautību attīstību PSRS Augstākā Padome nolemj:

1. Nodibināt Savienoto Moldavijas Padomju Sociālistisko Republiku.

2. lekļaut Savienotās Moldavijas Padomju Sociālistiskās Republikas sa-

stāvā Moldavijas Autonomās Padomju Sociālistiskās Republikas Tiraspoles pil-

sētu un Grigoriopoles, Dubosaras, Kamenskas, Ribņickas, Slobodzejskas un

Tiraspoles rajonus, Besarabijas Kišiņevas pilsētu un Beļcu, Benderu, Kišiņevas,

Kagulas, Orgejevas un Sorokas apriņķus.

3. Nodot Savienotās Moldavijas Padomju Sociālistiskās Republikas rīcībā

rūpniecības uzņēmumus, kas atrodas Besarabijas un Moldavijas Autonomās Pa-

domju Sociālistiskās Republikas teritorijā, saskaņā ar šī likuma otro pantu, iz-

ņemot nelielu skaitu uzņēmumu ar Vissavienības nozīmi.

4. Lūgt Ukrainas Padomju Sociālistiskās Republikas Augstāko Padomi un

Moldavijas Padomju Sociālistiskās Republikas Augstāko Padomi celt. priekšā
PSRS Augstākai Padomei* projektu par precīzas robežas noteikšanu starp Ukrai-

nas PSR un Savienotas Moldavijas PSR.

5. Saskaņā ar PSRS Konstitūcijas (Pamatlikuma) 34. un 35. p. sarīkot de-

putātu vēlēšanas PSRS Augstākai Padomei no Savienotās Moldavijas Padomju

Sociālistiskās Republikas.

6. Uzdot PSRS Augstākās Padomes Prezidijam noteikt vēlēšanu dienu.

PSRS Augstākās Padomes Prezidija Priekšsēdētājs M. Kaļiņins.

PSRS Augstākās Padomes Prezidija Sekretārs A. Gorkins.

Maskavā, Kremlī, 1940. gada 2. augustā.

Likums par Bukovinas Ziemeļu daļas un Besarabijas Chotinas,

Akermanas un Izmailas apriņķu iekļaušanu Ukrainas Padomju
Sociālistiskās Republikas sastāvā.

PSRS Augstāka Padome nolemj:

1. Bukovinas Ziemeļu daļu un Besarabijas Chotinas, Akermanas un Iz-

mailas apriņķus iekļaut Ukrainas PSRS sastāvā.

2. Uzdot PSRS Augstākās Padomes Prezidijam noteikt dienu, kad no jau-

kajām Ukrainas PSR teritorijām ievēlami deputāti PSRS Augstākai Padomei.

PSRS Augstākās Padomes Prezidija Priekšsēdētājs M. Kaļiņins.

PSRS Augstākās Padomes Prezidija Sekretārs A. Gorkins.

Maskavā, Kremlī, 1940. gada 2. augustā.

Likums par Lietuvas Padomju Sociālistiskās Republikas

uzņemšanu Padomju Sociālistisko Republiku Savienībā.

Noklausījusies Lietuvas Seima Pilnvarotās Komisijas deklarāciju, Padomju

Sociālistisko Republiku Savienības Augstākā Padome nolemj:

1) Izpildīt Lietuvas Seima lūgumu un uzņemt Lietuvas Padomju Sociālis-

tisko Republiku Padomju Sociālistisko Republiku Savienībā kā līdztiesīgu Sa-

vienotu Padomju Sociālistisko Republiku.

2) Pieņemt Baltkrievijas Padomju Sociālistiskās Republikas Augstākās

Padomes priekšlikumu nodot Savienotās Lietuvas Padomju Repub-

likas sastāvā Svencjanu rajonu un daļu teritorijas ar lietuvju iedzīvotāju vai-

rākumu Baltkrievijas PSR Vidzovas, Godutiškovas, Ostrovecas, Voronovas un

Radunas rajonos.

3) Lūgt Baltkrievijas Padomju Sociālistiskās Republikas Augstāko Padomi

ain Savienotās Lietuvas Padomju Sociālistiskas Republikas Augstāko Padomi

celt priekšā Padomju Sociālistisko Republiku Savienības Augstākai Padomei

caurskatīšanai precīzas robežas noteikšanas projektu starp Baltkrievijas Pa-

domju Sociālistisko Republiku un Savienoto Lietuvas Padomju Sociālistisko

Republiku.

4) Saskaņā ar PSRS Konstitūcijas (Pamatlikuma) 34. un 35. pantu sarīkot

deputātu vēlēšanas PSRS Augstākai Padomei no Savienotas Lietuvas Padomju

Sociālistiskās Republikas.

5) Uzdot PSRS Augstākās Padomes Prezidijam noteikt vēlēšanu dienu.

PSRS Augstākās Padomes Prezidija Priekšsēdētājs M. Kaļiņins.

PSRS Augstākās Padomes Prezidija Sekretārs A. Gorkins.

L Maskavā, Kremlī, 1940. gada 3. augustā.

Likums par Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

uzņemšanu Padomju Sociālistiskās Republikas Savienībā.

Noklausījusies Latvijas Saeimas Pilnvarotas Komisijas deklarāciju, Pa-

domju Sociālistisko Republiku Savienības Augstākā Padome nolemj:

1) Izpildīt Latvijas Saeimas lūgumu uzņemt Latvijas Padomju Sociālistisko

Republiku Padomju Sociālistisko Republiku Savienībā kā līdztiesīgu Savienotu

Padomju Sociālistisko Republiku.

2) Sarīkot saskaņā ar PSRS Konstitūcijas (Pamatlikuma) 34. un 35. pantu
Savienotā Latvijas Padomju Sociālistiskā Republikā deputātu vēlēšanas PSRS

Augstākai Padomei.

3) Uzdot PSRS Augstākās Padomes Prezidijam noteikt vēlēšanu dienu.

PSRS Augstākās Padomes Prezidija Priekšsēdētājs M. Kaļiņins.

PSRS Augstākās Padomes Prezidija Sekretārs A. Gorkins.

Maskavā, Kremlī, 1940. gada 5. augustā.

Likums par Igaunijas Padomju Sociālistiskās Republikas

uzņemšanu Padomju Sociālistisko Republiku Savienībā.

Noklausījusies Igaunijas Valsts Domes Pilnvarotas Komisijas deklarāciju,

Padomju Sociālistisko Republiku Savienības Augstākā Padome nolemj:

**»*- 1) Izpildīt Igaunijas Valsts Domes lūgumu un uzņemt Igaunijas Padomju
Sociālistisko Republiku Padomju Sociālistisko Republiku Savienībā kā līdztie-

sīgu Savienotu Padomju Sociālistisko Republiku.

2) Sarīkot saskaņā ar PSRS Konstitūcijas (Pamatlikuma) 34. un 35. pantu

Igaunijas Padomju Sociālistiskā Republikā deputātu vēlēšanas PSRS Augstākai
Padomei.

3) Uzdot Padomju Sociālistisko Republiku Savienības Augstākās Padomes

Prezidijam noteikt vēlēšanu dienu.

PSRS Augstākās Padomes Prezidija Priekšsēdētājs M. Kaļiņins.

PSRS Augstākās Padomes Prezidija Sekretārs A. Gorkins.

Maskavā, Kremlī, 1940. gada 6. augustā.

Likums par PSRS Konstitūcijas (Pamatlikuma) 13., 23. un

48. pantu grozījumiem un papildinājumiem.

Sakarā ar Savienotās Moldavijas Padomju Sociālistiskās Republikas nodi-

bināšanu un Savienotās Lietuvas Padomju Sociālistiskās Republikas, Savienotās

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas un Savienotās Igaunijas Padomju
Sociālistiskās Republikas uzņemšanu Padomju Sociālistisko Republiku Savienībā,
izdarīt grozījumus un papildinājumus PSRS Konstitūcijas (Pamatlikuma) 13., 23.

un 48. pantos, izsakot šos pantus sekojošā veidā:

13. pants. Padomju Sociālistisko Republiku Savienība ir savienota valsts,

kas nodibināta uz šādu līdztiesīgu Padomju Sociālistisko Republiku brīvprātīgas

apvienības pamatiem:

Krievijas Padomju Federātīvā Sociālistiskā Republika,
Ukrainas Padomju Sociālistiskā Republika,

Baltkrievijas Padomju Sociālistiskā Republika,
Azerbeidžanas Padomju Sociālistiskā Republika,

Grūzijas Padomju Sociālistiskā Republika,

Armēnijas Padomju Sociālistiskā Republika,

Turkmenijas Padomju Sociālistiskā Republika,

Uzbekijas Padomju Sociālistiskā Republika,

Tadžikijas Padomju Sociālistiskā Republika,

Kazachijas. Padomju Sociālistiskā Republika,

Ķirģīzijas Padomju Sociālistiskā Republika,

Kareļu-Somu Padomju Sociālistiskā Republika,

Moldavijas Padomju Sociālistiskā Republika,
Lietuvas Padomju Sociālistiskā Republika,

Latvijas Padomju Sociālistiskā Republika,

Igaunijas Padomju Sociālistiskā Republika.

23. pants. Ukrainas Padomju Sociālistiskā Republika sastāv no šādiem

apgabaliem: Akermanas, Vinnicas, Volinijas, Vorošilovgradas, Dņepropetrov-
skas, Drogobičas, 2itomiras, Zaporožjes, Kameņec-Podoļskas, Kijevas, Kirov-

gradas, Ļvdvas, Nikolajevskas, Odesas, Poltavas, Rovnas, Staļinas, Staņislavskas,
Sumas, Tarnopoles, Charkovas, Čerņigovas un Černovicu.

48. pants. PSRS Augstākā_Padome izvēl abu palātu kopīgā sēdē PSRS

Augstākas Padomes Prezidiju šada sastāvā: PSRS Augstākās Padomes Prezidija
Priekšsēdētājs, sešpadsmit viņa vietnieku, Prezidija Sekretārs un 24 Prezidija
locekļi.

PSRS Augstākās Padomes Prezidijs visā savā darbībā pakļauts PSRS Aug-
stākai Padomei.

PSRS Augstākās Padomes Prezidija Priekšsēdētājs M. Kaļiņins.

PSRS Augstākās Padomes Prezidija Sekretārs A. Gorkins.

Maskavā, Kremlī, 1940. gada 7. augustā.

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā, 5. dzīv.

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa pieņemšana
no plkft. 8.;: 0 līdz 15 30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par

Mr piesūtīšanu:

par: Ls

gadu • 22»—

ļ£ gadu .... 12,—

9 min 6,

I 2,-

stsevHķu num.
. —,15

lības Vēstnesi":

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,—

% gadu ....10,—
3 mēn 5,—

1, /y 1.70
atsevišķu num.

. —,lO

pie atkaflpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu „
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r. ~—,30

d) priv.pers.oblig.slud. par katru viensl. r.
,, —,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
~

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
1,—



Svinīga pieņemšana Kremļa lielajā pilī par godu PSR Savienībā jaunuzņemto PS Republiku delegācijām.

Maskava, 11. VIII (TASS). Kremļa

lielajā pilī 10. augusta bija rīkota pieņemša-

na Besarabijas un Ziemeļbukovinas tautu

pārstāvjiem, Lietuvas un Latvijas Saeimu

un Igaunijas Valsts domes pilnvarotām

komisijām. Pīkst. 8 vakarā viesi pildīja

Georgija zāli. leradušos starpā ir Pa-

domju Savienības maršali Kuļiks un Šapoš-

ņikovs, tālāk škirjatovs, Poskrebiševs,

Bulgaņins, Višinskis, Vozņesenskis, Pervu-

chins, Mališevs. Kosigins, Dimitrovs, Manu-

ilskis, Jaroslavskis, Ščerbakovs, Mitjins,

Badajevs, Gorkins, Chochlovs, Pospelovs,

Zverevs, Vaņņikovs, Šachurins, Tevosjans,

Peresipkins, Vachruševs, Lozovskis. Deka-

nozovs, Bočkovs, Padomju Savienības

varoņi Levčenko, Gromovs, Šmits, Šir-

šovs, Fjodorovs, Krenkels, Raskovs, Pa-

paņins un citi.

Klātesošie ar sevišķu pacilātību apsveic

biedru J. V. Staļina, V. M. Molo to -

va, K. E. Vorošilova, M. J. Kāļi-

pina, L. M. Ka g a no v i č a, A. A. An-

drej eva, A. A. 2dan o v a, A. J. Mi -

ko j a n a, L. P. B e r i j a s, N. M. Šver-

ņik a, G. M. \~'a ļenk o v a un S. K.

Timoš e n ko ierašanos zālē. Līgsmās

ovācijas lietuvju, latviešu, igauņu, molda-

viešu, ukraiņu un krievu valodās ilgst vai-

rākas minūtes. Sveicieni, viens skaļāks

par otru, atskan par godu lielajam Staļi-

nam un viņa cīņas biedriem partijas un

valdības vadītājiem: „Biedram Staļinam

urā!", „Lai dzīvo ilgus gadus mūsu dārgais,

mīļotais Staļins!". Partijas un valdības va-

dītāji sirsnīgi apsveic viesus, sasveici-

nās ar Lietuvas un Latvijas Saeimu un

Igaunijas Valsts domes pilnvaroto komi-

siju locekļiem un Besarabijas un Ziemeļ-

bukovinas strādnieku pārstāvjiem.

Kad aprimst, ovāciju vētra, biedrs Mo-

lotovs uzrunā klātesošos šādiem vār-

diem: „MDsu vidū atrodas Padomju Mol-

davijas un Ziemelbukovinas darba ļaužu

delegācijas un Lietuvas, Latvijas Saeimu

un Igaunijas Valsts domes pilnvarotās ko-

misijas. Es vēlos griezties pie visiem mūsu

viesiem mūsu zemes izcilus ļaudīm

un pacelt kausu uz mūsu draugu Molda-

vijas, Ziemeļbukovinas, Lietuvas, Latvijas

un Igaunijas tautu pārstāvju veselību".

Kā atbilde uz šiem vārdiem • atskan

skaļi, ilgstoši aplausi. Visi pieceļas un

draudzīgi sumina dārgos viesus. „Padomju

tautu saime," saka tālāk b. Molotovs, „ir

augusi. Es iesākšu no ziemeļiem un tādēļ

apsveicu igauņu tautas delegāciju, kas ie-

radusies Maskavā un piedalījusies jautāju-

ma apspriešanā un izlemšanā par Igaunijas
Padomju Sociālistiskās Republikas uz-

ņemšanu Padomju Sociālistisko Republiku
Savienībā. Lai Igaunijas Padomju Sociā-

listiskā Republika zeļ zem Staļina konsti-

tūcijas saules!" Ilgi nerimstošās ovācijas

ir atbilde b. Molotova apsveikuma vār-

diem. Atskan daudzkārtīgi „urā!" un ap-

sveikumu saucieni par godu igauņu tautai,

par godu Igaunijas Padomju Sociālistiskai

Republikai.

Biedrs Molotovs uzsauc tostu Padomju

Sociālistiskai Latvijai un PSRS tautu un

Padomju Latvijas tautas staļiniskai drau-

dzībai. Atkal atskan aplausi. Visi klāt-

esošie pieceļas no vietām un karsti sumina

latvju tautas izcilus pārstāvjus.

..Lietuvas Republika ar Padomju Savie-

nības palīdzību," saka tālāk b. Molotovs,

„pēdējā gadā paplašināja savu teritoriju.

Tagad tā paplašinājusies vēl vairāk. Bet

Lietuvas Padomju Republikas galvenais

spēks ir tas, ka tagad tā ir mūsu lielas

Padomju Sociālistisko Republiku Savienī-

bas dala. Novēlam mūsu draugiem un brā-

ļiem lietuvjiem panākumus un tālāku aug-

šanu un uzplaukumu Leņina-Stalina parti-

jas vadībā. Lietuvas tautas delegācijas

labklājībai un Lietuvas Padomju Sociālis-

tiskās Republikas zelšanai!" Šos padomju

valdības galvas vārdus viesi uzņem-vēt-

rainām ovācijām. Visi pieceļas ūn ap-

sveic lietuvju tautu viņas cienījāmo pār-

stāvju Seima pilnvarotās komisijas lo-

cekļu personās. iDI4
Siltiem, sirsnīgiem vārdiem b. Molotovs

apsveic Moldavijas Padomju Sociālistiskās

Republikas darba ļaudis: „Es apsveicu Mol-

davijas darba ļaudis tāpat, kā viņi ap-

sveica Sarkano armiju savu atbrīvo-

tāju un novēlu viņiem sasniegt tādus pat

panākumus, kādus sasniegusi mūsu Sarka-

nā armija un kādus sasniegusi mūsu sociā-

listiskā dzimtene saimnieciskā, politiskā un

kultūras laukā. Moldavijas Savienotās Pa-

domju Sociālistiskās Republikas zelšanai

un viņas tautas delegātiem!" Visi klāt-

esošie karsti apsveic moldaviešu tautas

delegāciju. Atskan vareni „urā" saucieni.

Ilgi nerimstošām ovācijām klātesošie uz-

ņem b. Molotova apsveikuma vārdus un

novēlējumus Ziemelbukovinas darba ļau-

dīm. Kad b. Molotovs uzsauc: „Ukrainas

Padomju Sociālistiskā Republikā iekļautās

Ziemeļbukovinas zelšanai!", zālē atkal

dimd „urā". Klātesošie sirsnīgi apsveic

Ziemeļbukovinas delegātus.

„Padomju ļaudis zina," saka tālāk b. Mo-

lotovs, „ka par visiem savas dzimtenes

panākumiem viņiem jāpateicas lielajam

Staļinam, viņa ģeniālai vadībai. Es uz-

saucu tostu lielajai Padomju Savienībai,

slavenajai lielinieciskajai partijai, mūsu

dzimtenes sasniegtajiem panākumiem, mū-

su panākumu karogam biedram Staļi-

nam; uz viņa veselību!" Visi klātesošie

acumirklī pieceļas. Vētraini aplausi sa-

plūst kopā ar „urā" saucieniem un PSRS

tautu valodās sauktajiem suminājumiem

par godu gudrajam visu darba ļaužu va-

donim biedram Staļinam. Tā ir neaizmir-

stama un aizraujoša demonstrācija, kas

izteic visas daudzo miljonu un daudzo tau-

tību padomju tautas domas un jūtas. Ovā-

cijas ilgst vairākas minūtes. Lietuvieši,

latvieši, igauņi, moldavieši, ukraiņi, krievj
katrs savā mātes valodā izsauc sirsnī-

gus sveicienus, mīlestības un uzticības vār-

dus lielajam Staļinam.
Kad zālē atkal iestājas klusums, b. V o-

r o š i 1 o v s uzsauc apsveikumu PSRS la-

bākajam pilsonim PSRS Augstākās Pa-

domes prezidija priekšsēdētājam Michai-

lam Ivanovičam Ka ļ i ņ i n a m. Klātesošie

karsti apsveic biedru Kaļiņinu.

B. Vorošilovs uzsauc tostu par godu

Staļina tuvākajam līdzstrādniekam Tau-

tas komisāru padomes priekšsēdētājam un

ārlietu komisāram Vjačeslavam Michailo-

vičam Molotovam. Biedra Molotova vārds

izsauc zālē jaunas varenas ovācijas. Dimd

„urā" saucieni. No visiem zāles stūriem

atskan apsveikuma saucieni mīļotajam lie-

lās Padomju valsts valdības vadītajam.

Biedrs Molotovs dod vārdu Lietuvas So-

ciālistiskās Padomju Republikas Prezi-

denta amata izpildītajam un Ministru Pre-

zidentam b. Palec kim. Visi pieceļas.

Atskan suminājumi par godu atbrīvotai lie-

tuvju tautai. „Šinīs ievērojamas dienas,

saka b. Paļeckis, „kad mēs atrodamies Mas-

kavā, Padomju Savienības centra un sirdi

it sevišķi pēc neaizmirstamas sastapša-

nās ar biedriem Staļinu un Molotovu, mes

vēl skaidrāk izprotam musu atbildību,

mums priekšā stāvošo uzdevumu pārvei-

dot lietuvju tautas dzīvi zem Leņina-Staļi-

na karoga. Lielā Staļina norādījumi luk,

vadošie principi, kuriem mes sekosim visa

mūsu darbā. Seima pilnvarotas komisijas

locekļu sastāvs partijā esošie un bezpar-

tejiskie lielinieki, mes visi solāmies ne-

nogurstoši strādāt tautas laba, pašaizlie-

dzīgi cīnīties par mūsu sociālistiskas dzim-

tenes uzplaukumu, par lietuvju tautas laimi,

par mūsu sociālistiskās valsts aizsardzības

spēku stiprināšanu. Mēs visi nesam karstu

pateicību lielinieciskai partijai un padomju

valdībai par uzmanību un modrību lietuvju

tautas vajadzībās, kas ar Padomju Savie-

nības palīdzību realizējusi savas ilgus ga-

dus lolotās cerības. Pieliksim visus spe-

ķus, lai būtu tās uzticības cienīgi, kadu

mums parādījusi tauta. Mēs esam pārlie-

cināti, ka biedra Staļina vadībā lietuvju

tauta sasniegs nepieredzētu uzplaukumu.

Uz biedra Staļina veselību!" Visi klātesošie

uz šiem vārdiem atbild 'līgsmām ovācijām.

Krievu „urā" saplūst kopā ar lietuvju „va-

lio". Un atkal visu PSRS tautu valodās

skan apsveikuma lozungi; tie nak no

pašas sirds par godu lielajam tautu atbrī-

votājam biedram Staļinam.

Ar lielu siltumu klātesošie uzņem Mi-

nistru Prezidenta un Igaunijas Republikas

Prezidenta amata izpildītāja b. V ar es a

uzstāšanos. „Dārgie biedri," saka b. Va-

ress, „tnēs pārdzīvojam neaizmirstamas un

vēsturiskas dienas, jaunas padomju so-

ciālistiskas republikas piedzimšanas die-

nas. Ar to mēs visai pasaulei rādām ļe-

ņiniski-staļiniskās idejas un padomju va-

ras neuzvaramību. Staļiniskā tautu drau-

dzība ir vislabākais un pārliecinošākais

pierādījums tautu mierīgas dzīves iespē-

jamībai apstākļos, kad tur, rietumos, no-

tiek asiņainais imperiālistiskais karš. Bal-

tijas piekrastes tautas ir palikušas ārpus

kara šausmām. Mums jāpateicas par to

gudrajai Padomju Savienības politikai, jā-

pateicas biedram Staļinam. Atsvabinātās

igauņu tautas vārdā izsaku dziļu pateicību

lielajai Padomju Savienībai, Padomju val-

dībai un tās galvām biedram Molotovam,

gudrajam visu tautu tēvam, cilvēces ģe-

niālajam vadonim biedram Staļinam. Uz

biedra Staļina veselību!" Pēdējie b. Va-

resa vārdi izgaist neapklusināmos aplau-

sos un „urā" saucienos.

Tad vārdu ņem Latvijas Republikas un

MinistruPrezidents b. Kirchenšteins. Viņu
sagaida karsti aplausi un suminājuma sau-

cieni par godu latvju tautai, kas nokratījusi

kapitālistiskās verdzības važas un stājusies

zem sociālisma sarkanā karoga. Visi pie-

ceļas. B. Kirchenšteina runu, kurā jūtams

saviļņojums, visi noklausās ar neatslābst©*

šu uzmanību.

Latvijas tautas vārdā b. Kirchenšteins
nodod liesmainu sveicienu un dziļu patei«

čību lielajam tautu vadonim biedram Sta-

ļinam, Padomju valdībai un tas galvām

biedram Molotovam. Viņš pastrīpo,

Latvijas tauta sākusi sekmīgi strādāt pie

uzdevuma pārveidot kapitālistisko Latviju
padomju sociālistiskā republika. Plutokrā-

tiskās kliķes paliekas, kas vadīja Latviju
vairāk kā divdesmit gadus, apspiežot lat-

vju tautu, cerēja, ka darba ļaudis netiks

galā ar šo uzdevumu. Veltīgas cerības:

latvju tauta, kas iekļāvušies PSRS tautu

saimē, ir neuzvarama. Ar prieka un len-

numa jūtām b. Kirchenšteins daļas ar ci-

tiem pēdējās ziņās, kādas viņš saņēmis no

Padomju Latvijas: rūpniecības pasāku-

mos, fabrikās, ciemos valda sava stiprumā

nepiedzīvota politiska pacilātība un ražo-

šanas uzplaukums; darba ļaudis ar sajūs-

mu uzņēmuši vēsti par Latvijas Padomju

Sociālistiskās Republikas uzņemšanu Pa-

domju Sociālistisko Republiku Savienība.

„Uz mums," saka b. Kirchenšteins, „rau-

gās visa pasaule, visas tautas, mes būsim

viņām labākais piemērs, kā jāveido jauna

laimīga dzīve." Savu runu b. Kirchen-

šteins noslēdz ar tosta uzsaukšanu par go-

du Padomju valdībai, tās galvām biedram

Molotovam, par godu biedriem Vorošilo-

vam, Kaļiņinam, par godu tam, kura vārdu

latvju tauta piemin ar visdziļāko mīlestība

par godu lielajam Staļinam. Šo novēlē-

jumu pārņem visi klātesošie, un vareni

„urā" atkal dimd Georgija zāles lieliska-

jās velvēs.

Tad vārds atbrīvotās moldaviešu tautas

pārstāvei b. Krečunesku. Viņa spilg-

tā īsā runa lieliski atspoguļo jūtas, kādas

pilda Besarabijas darba laužu sirdis, ko

varonīgā Sarkanā armija atbrīvojusi no

rumāņu okupantu jūga. B. Krečunesku

saka: «Šodien esmu bezgala laimīga, tik-

pat laimīga, cik laimīga ir visa mūsu mol-

daviešu tauta. Viss smagais, nospiedošais

un bijušais ir aizgājis uz visiem laikiem.

Saņemšana, kādu sastapām še Maskavā,

mums parādītā augstā uzticība būs mūsu

nedziestošā ceļa rādītāja zvaigzne. Solā-

mies strādāt padomju valdības vadībā,
biedra Staļina vadībā tā, lai krāšņāk uz-

plauktu mūsu dzimtene Moldavija. Paldies

Sarkanai armijai, tās vadoņiem biedriem

Vorošilovam un Timošenko. Paldies Pa-

domju valdības galvām biedram Moloto-

vam, paldies lielajam tautu vadonim bied-

ram Staļinam!"

Ziemelbukovinas darba ļaužu vārdā runā

b. Michalčuks. Viņš runā savā dzimtā

ukraiņu valodā. „No visas sirds,"
saka b. Michalčuks, „mēs pateicamies ko-

munistiskajai partijai, mūsu dārgajam tē-

vam biedram Staļinam. Ilgi mēs cietām

zem rumāņu bajāru jūga. Tagad tas viss

nu aiz muguras. Mūsu asaras nožuvušas,

mēs esam savā dzimtā saimē." Nobeidzot

savu īso runu, b. Michalčuks uzsauc: ~Lai
dzīvo mūsu tēvs un atbrīvotājs biedrs Sta-

ļins!" Visi partijas un valdības vadītāji,

visi klātesošie sirsnīgi apsveic Besarabijas

un Ziemelbukovinas pārstāvjus.

Pieņemšanas laikā notika liels koncerts.

ĻTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz likumu par banku

un lielo rūpniecības uzņēmumu nacionāli-

zāciju Latvijas Padomju Sociālistiskās

Republikas teritorijā (~Vald. Vēstn."

1940. g. 168. num.) 3. p., pilnvarojam
Valkas apriņķa tautas milicijas priekš-
nieku Ernestu Alksni iecelt valsts komisā-

rus Valkas apriņķa robežās esošo nacionāli-

zēto uzņēmumu rūpniecības pasākumiem,

atbrīvojot no šiem pienākumiem Valkas

apriņķa vecāko Herbertu Pieli.

Rīgā, 1940. g. 8. augustā.

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra paskaidrojums
pie Ministru kabineta 1940. g. 8. augusta

lēmuma par vērtspapīru pirkšanas un pār-

došanas pārtraukšanu.

(„Vald. Vēstn." 1940. g. 9. aug. 179. num.)

Finansu ministrs paskaidro:

1) ka lēmuma 1. p. neattiecas uz

hipotekārām obligācijām, kas ieķīlātas

valsts bankās vai krājkasēs un ar kurām

operācijas apturētas. Privātpersonu, īe-

stāžu un uzņēmumu rokās atrodošās hipo-
tekārās obligācijas turpretim jānodod lē-

muma 2. pantā paredzētā laikā;

2) ka lēmums neattiecas uz valsts

ceļu aizņēmumu obligācijām.

3) ka lēmums neattiecas uz pajiem,
ko saviem biedriem kopdarbības organi-
zācijas izsniegušas kā apliecību par ie-

maksāto dalības naudu, bet jānodod visi

paju sabiedrību (Likumu krājums 1937. g.

220) naudas tirgū izlaistie paji.

Rīgā, 1940. g. 9. augustā.
Finansu ministrs K. Karlsons.

Valsts saimniec. depart.
direktora v. i. V. Bastjānis.

Finansu ministra rīkojums
bankām un krājkasēm.

Pamatojoties uz š. g. 9. augustā izsludi-

nāto valdības lēmumu („Vald. Vēstn." 1940.

gada 179. num.) par vērtspapīru nodošanu

Latvijas Bankai, uzdodu visām bankām un

krājkasēm sastādīt sarakstu par viņu
rīcībā esošiem vērtspapīriem un to valdī-

bas lēmuma noteiktā laikā (no 10.—15. au-

gustam) piesūtīt Latvijas Bankai.

Rīgā, 1940. g. 10. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

FINANSU MINISTRA 452. RĪKOJUMS

par visu saistību pret ārzemēm un visu ārzemēs izstāvošo prasījumu

pieteikšanu.

Uz Kreditlikuma V pielik. 9. un 43. pantu pamata, ar šo uzdodu visām

fiziskam un juridiskām personām, kuru dzīves vieta resp. valdes sēdeklis atro-

das Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas teritorijā, pieteikt visas savas

saistības pret ārzemju fiziskām vai juridiskām personām un visus ārzemēs iz-

stāvošos prasījumus uz 1940. g. 1. augustu, izpildot sevišķas veidlapas.

Saistību saraksts (1. veidlapa) un prasījumu saraksts (2. veidlapa), jā-
iesniedz katrs trijos eksemplāros Finansu ministrijas Ārējās tirdzniecības depar>
tamentam, Rīga, Smilšu iela 15/17, līdz š. g. 15. augustam.

Ziņas jāsniedz uz A3 (297X420 milimetru) formāta veidlapām, kuras jāsa-
gatavo pilnīgi pieturoties pie iespiestā teksta.

Par ziņu nesniegšanu vai to nepareizu vai nepilnīgu sniegšanu draud at-

bildība pec likuma par kaitniecības apkarošanu.

Pielikumā: 1. un 2. veidlapas.

Rīgā, 1940.
g. 12. augustā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Arējās tirdzniec. depart. direkt. A. Dinsbergs.
■

Valdības Vēstnesis
181. num., pirmdien, 1940. g. 12. augustā

2



1. veidlapa.

Ārzemju saistību saraksts.

2.veidlapa.Ārzemju prasījumu saraksts.

RĪKOJUMS.

Grozot savu š. g. 2. augusta 15355.

.Tīkojumu, atceļu Kārli Pētersonu,

<izīv. Rīgā, Dārzu ielā 21, 16. dz., no

valsts komisāra pienākumu pildīšanas

Latvijas Universitātes studentu pado-
mes grāmatnīcā Rīgā, Kr. Barona iela 6,

un viņa vietā ieceļu par valsts komi-

sāru Jāni Vilmani, dzīv. Rīgā, Ga-

nību dambī 15, 37. dz., sākot ar š. g.

7, augustu.

Rīgā, 1940. g. 7. augustā, 15656.

:Sabiedr. lietu ministra v. ārlietu

ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedr. depart.
direktora v. i. J. Niedra.

RĪKOJUMS.

leceļu Eduardu Rau'u, dziv. Rīga,

Ernestīnes ielā 41, par valsts komisāru

sekojošās spiestuvēs:

1) Tipogrāfijā un litogrāfijā a/s. „E.

Levins", Rīgā, Dzirnavu ielā 33, īpaš-
nieks A/S. E. Levīns;

2) Spiestuvē „M. un L Deringi",

Rīgā, Sarkanās armijas iela 28, īpaš-

nieks-atkl. sab. L. un M. Dēringi;

3) Tipogrāfijā „G. Kallerts", Rīga,

Matīsa ielā 107, dz. 13, īpašnieks
G. Kallerts;

4) Litogrāfijā „N. Lemanis", Rīga,

Stabu ielā 49a, 18. dz., īpašnieks
N. Lēmanis.

Rīgā, 1940. g. 8. augustā, 15752.

Sabiedr. lietu ministra v. ārlietu

ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedr. dep. dir. v. i. J. N i e d r a.

Uzaicinājums seifu īrētājiem.

Pamatojoties uz finansu ministra rīko-

jumu par seifu nacionālizāciju, Valsts saim-

niecības departaments uzaicina visus

pilsoņus, kuri īrē seifus, vai kuri nodevuši

banku glabāšanā saiņus, bet vēl nav pie-

dalījušies pie seifu resp. saiņu pārbaudes,
lidz š. g. 14. augustam (ieskaitot)
ierasties banku telpās un būt klāt pie seifu

pārbaudes. Neierašanās gadījumā seifu

pārņemšanas komisija seifus atvērs bez

seifu īrētāju klātbūtnes un uz viņu rēķina.

Departamenta direktora v. i.

V. Bastjānis.

CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS

par koksa cenām namsaimniecības

vajadzībām centrālai apkurei.

1. Tirgotāji-importieri pārdod nam-

saimniecības vajadzībām centrālai apkurei
nedakšotu koksu ne dārgāk par šādām

cenām:

Augšsilēzijas koksu Ls 85— tonna

franko pārdevēja noliktavā;

Vestfāles koksu Ls 88,65 tonna

franko pārdevēja noliktavā.

2. Tirgotāji-importieri par koksa dak-

šošanu var pieskaitīt Ls 2 par vienu

tonnu pie 1. p. noteiktām cenām.

Atbildība par šī rīkojuma pārkāpšanu

paredzēta likumā par cenu inspektoru.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Pamats: Likums par cenu inspektoru.

Rīgā, 1940. g. 10. augustā.

Cenu inspektors A. Elpers.

CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS

par

technisko jēltauku cenām.

1. Dzīvnieku jēltaukus techniskām va-

jadzībām drīkst pārdot ne dārgāk par šā-

dām cenām:

1) aitu taukus, ar kausētu tauku iznāku-

mu ne mazāk par 80°'o no jēltauku svara

65 sant. kilogramā;

2) liellopu taukus, pirmās šķiras (no
trekniem lopiem), ar kausētu tauku iznā-

kumu ne mazāk par 65° o no jēltauku sva-

ra 55 sant. kilogramā;

3) liellopu taukus, otrās šķiras, ar kau-

sētu tauku iznākumu ne mazāk par 55%

no jēltauku svara 45 sant. kilogramā;

4) zarnu slīmēšanas un gaļas; tirgotavu

atkritumu taukus un citus trešās šķiras

taukus, ar kausētu tauku iznākumu zem

55°/o no jēltauku svara 35 sant. kilo-

gramā.

2. lepriekšējā (1.) pantā noteiktās ce-

nas saprotamas ar piegādi līdz technisko

tauku kausētavai vai līdz dzelzsceļa sta-

cijai, kuģu piestātnei vai tirgum tās paš-

valdības robežās, kur atrodas technisko

tauku kausētava. Minētās piegādes vietas

izvēle piekrīt piegādātājam.
3. Atbildība par šī rīkojuma pārkāpšanu

paredzēta likumā par cenu inspektoru.

Šis rīkojums stājas spēkā 1940. g. 13. au-

gustā.

Pamats: Likums par cenu inspektoru.

Rīgā, 1940. g. 12. augustā.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Daugavpils apgabaltiesas priekš-

sēdētāja paziņojums.
Ar apgabaltiesas nodaļu kopsapulces

š. g. 10. jūlija lēmumu privātadvokātam
Eiženam Lielozolam piešķirtas tiesības

svešu lietu vešanai apgabaltiesā.

Daugavpili, 1940. g. 7. augustā. 6463.

Apgabaltiesas priekšsēdētājs
0. Dzinters.

Sekretārs A. Dzērve.

Meklētizbeidzamo personu

138. saraksts.

1299. Ērika Dzelve. 943/40.
1300. Ādams Dubrovskis. „Vaid. Vēstn."208/23.
I ~Vald. Vēstn." 97/28.

' f3&i: Aleksejs Galaktionovs. 344/40.

1302. Jozaps Idas. 45359 35.

1303. Olga Kreicbergs. 1213/40.
1304. Anatolijs Kukojs. 1177/40.

1305. Aleksejs Levinoks. 1074/40.
1306. Jāzeps Žuraks. 1088/40.

Rīgā, 1940. g. 10. augustā.

Kriminālās pārv. priekšnieks K. Cipelis.
Darbvedis Hūns.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas)

Drīzumā iznāks jaunakrievu-latviešu

vārdnīca.

Maskava, 11. VIII. (TASS). Valsts iz-

devniecība nodevusi iespiešanai krievu-

lietuviešu vārdnīcu, kurā ir 15.000 vārdu.

Vārdnīcu sastādījis S. J. Rozens. Nupat

iespiesta arī krievu-igauņu vārdnīca ar

25.000 vārdiem. Drīz parādīsies arī krievu-

latviešu vārdnīca ar 20.000 vārdiem un

krievu-somu vārdnīca ar 25.000 vārdiem.

Šai vārdnīcai pievienota īsa somu valodas

gramatika.

Paaugstināta kriminālatbildība par

sīkām zādzībām un huļiganismu.
Maskava, 11. VIII. (TASS). PSRS

Augstākās padomes prezidijs izdevis rīko-

jumu par kriminālatbildībupar rūpniecības

uzņēmumos pastrādātām sīkām zādzībām

un huligānismu. Rīkojums nosaka, ka tā

sauktās sīkās zādzības, kas pastrādātas

uzņēmumos vai iestādēs, neatkarīgi no

zagto priekšmetu vērtības, sodāmas ar

ieslodzījumu cietumā uz vienu gadu, ja

šāda zādzība pēc sava rakstura saskaņā ar

likumu neprasa stingrāku sodu. Rīkojuma

2. pants nosaka, ka huligāniskā rīcība uz-

ņēmumos, iestādēs un sabiedriskās vietās

sodāma ar ieslodzījumu cietumā uz 1 gadu.

ja šī rīcība pēc sava rakstura saskaņā ar

likumu nav sodāmi ar vēl stingrāku sodu.

Augstākās padomes prezidijs liek priekšā
Savienoto republiku augstākām padomēm

saskaņā ar šo rīkojumu izdarīt attiecīgus

grozījumus sodu likumā.

PSRS Augstākās padomes prezidijs iz-

devis rīkojumu attiecībā uz to prāvu iz-

tiesāšanas kārtību, kas apskata darba ka-

vēšanu un patvaļīgu aiziešanu no uzņēmu-

miem un iestādēm. Rīkojums nosaka, ka

šādas prāvas iztiesā tautas tiesneši vien-

personīgi, bez tautas piesēdētāju piedalī-

šanās.

Padomju Latvijas tautas Saeimas

delegācija 12. aug. vakarā izbrauks

no Maskavas.

Maskava, 12. VIII. Latvijas tautas

Saeimas delegācija, kā tagad noskaidrots,

izbrauks atpakaļ uz Rīgu šovakar pīkst.

20.50 un Rīgā ieradīsies otrdienas vakarā.

Lietuvā zemi pieprasījuši 155.645

darba zemnieki.

Kauna, 11. VIII. (TASS). Lietuvi

veikti jaunās zemes ierīcības priekšdarbi.

Lietuvā pavisam ir 34822saimniecības, kas

pārsniedz noteikto likumīgo normu un kuru

zemes pārpalikumu ieskaitīs valsts zemes

fondā. Pavisam atsavinās 582.918 hektārus.

Pavisam zemi pieprasījuši 155.645 darba

zemnieki. Pagastu zemes komisijas jau

8. augustā sākušas izskatīt zemes pieprasī-

jumus. Darbs komisijās norit dienām un

naktīm, lai to paveiktu iespējami īsā laikā.

Mērnieku, meliorētāju, agronomu un citu

darbinieku brigādes sastāda plānus, pēc

kuriem vēlāk fonda zemi sadalīs bezzem-

niekiem un sīkzemniekiem. Zemes ierīcības

darbi nekavē ziemāju ražas ievākšanu. Tā

norit normāli, tāpat kā priekšdarbi ziemāju

sējai.

Lietuvā nolaidīgus laukstrādniekus

izslēgs no zemes pieprasītāju skaitā.

Kauņa, 10. VIII. Lietuvju ministru ka-

binets vakar apstiprinājis valsts Centrālās

lauksaimniecības komisijas lēmumu, kas ŠO

■komisiju pilnvaro izslēgt no zemes piepra-

sītāju skaita tos lauku strādniekus, kas

kārtīgi nerūpējas par lopiem, inventāru un

citām tautas mantām un savu darbu izpilda

nolaidīgi.

Lieli panākumi stachanoviešu darbā

Padomju Lietuvā.

Kauna, 12. VIII. (TASS). Stachanovie-

šu kustība Padomju Lietuvas uzņēmumos

ar katru dienu attīstās aizvien plašāk. Pēc

mūrnie'ka Čereka rekorda, kurš 8. augustā

iemūrēja jaunceltnē 10.000 ķieģeļu, mūr-

niekam Ivanam Ščerbakovam izdevies gut

vēl izcilāku sasniegumu iemūrēt 14.200

ķieģeļu, izpildot darba normu par 1420%,

Mūrnieku brigāde, kas nodarbināta Alitā,

ik dienas vairākkārtīgi pārsniedz normu.

Tāpat pieaugusi arī izpeļņa. Tagad sta-

chanovieši nopelna dienā 30—40 litus

agrāko 5—6 litu vietā. Zīda fabrikā „Šilka'*

strādnieču kolektīvs, ko vada b. Šviliene,

panācis pilnīgu brāķa izskaušanu. Strād-

nieces uz savu ierosmi izremontējušas dīkā

stāvošās mašīnas un laidušas tās darbā.

Tagad katra audēja izgatavo dienā 17—20'

metrus. Zeķu fabrikā „Koton" darba ra-

žīgums pēdējā laikā pieaudzis visā fabrikā

par 50%. Tekstilfabrikā „Boston" strād-

nieks Marčuļonis panācis kurināmā ietau-

pījumu par 25%.

Sociālistiskā sacensība pārņēmusi ne tika*

atsevišķus cilvēkus, bet arī veselus strād-

nieku kolektīvus. Sviesta fabrikā „Rin~

guva" darba ražīgums pieaudzis par 40%,

Daudzi šīs fabrikas strādnieki un strādnie-

ces sistemātiski pārsniedz darba normas*

par 250—270%. Papirosu fabrika „Ziva".

kas agrāk ražoja 600.000 papirosu dienā,

tagad ražo 1.000.000. Ar katru dienu pie-

aug ražošanas temps gaļas kombinātā

..Maistas". Priekš dažām dienām normu

tanī izpildīja par 100%, tad par 150 un par

200%, bet piektdien norma izpildīta par

300%.

Strādnieku sapulces, kas notiek visos

Kauņas un citu Padomju Lietuvas pilsētu

uzņēmumos, pieņem lēmumus strādāt sta*

chanoviski. Aizvien plašāk attīstās sacen-

sība uzņēmumu un cechu starpā. Sacen-

sībā piedalās Padomju Lietuvas strādnieku

šķiras vairākums.

LATVIJAS BANKAS KURSI

1940. g. 12. augustā.

DEV IZ ES: Pircējs Pārdevēj»

1 Amerikas dolārs 5,30 5,50
1 Anglijas mārciņa 22,00

100 Francijas franku 12,10
100 Beļģijas beigu 92,00
100 Šveices franku 121,40 124,40
100 Itālijas liru 27,10 27,70
100 Zviedrijas kronu 127,50 130,50
100 Norvēģijas kronu 124,56
100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu 290,00
100 Vācijas marku 203,92 205,92
100 Somijas marku 10,57 11,17

100 Igaunijas kronu 127,50 130,50
100 Lietuvas litu 90,20 92,20

Latvijas Banka.

Pilnvarotais K.Vilders. Pilnvarotaiso.Mednis,

181. num., pirmdien, 1940. g. 12. augusta Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

3

v veidlapa.

Ārzemju saistību saraksts.

Cena 10 sant.

SVniedz5i a vārds, uzvārds vai firma (nosaukums). Dzīves vieta (juridiskam personām jānorāda sēdeklis).

Saistības raksturs

Kādā va-

lūtā iegul-
dīts (resp.
caur kādu

kliringu)

Ārzemju
kreditors Kad sais-

tība cēlu-

sies

Saistības

suma
Saistības

Maksāša-

Vārds, IValsts,
uzvārds kurā

vai firmai dzīvo
valūtā latos

termiņš
nas no-

teikumi

I Finansiālās saistības

(uzrādīt tieši kāda sai-

stība: ieguldījums pa-

aizņē-

mums, tekošs rēķins,

garantijas, depoziti vai

citi) •

jl Tirdznieciskās saistī-

bas (uzrādīt tieši kāda

saistība: preču kre-

dits, komisija, pro-

vīzija vai cita, atzī-

mējot arī preces 'no-

saukumu)

JH PārC-jās saistības (no-
rādot tieši kādas) .

Kopā

fcs
...

nu

-
-■ ar so aplieci

.

"IT16S (personas vai uzņēmuma nosaukums) nail

ka šajā sarakstā sniegtās ziņas

atbilst patiesībai un ka par nepareizu vai nepilnīgu zinu sniegšanu
man

nami es ' &
mums

«draud atbildība pēc likuma par kaitniecības apkarošanu.

Rīgā, 1940. g

Cena 10 sant.

■■x veidlapa. Ārzemju prasījumu saraksts.

'{iesniedzēja vārds, uzvārds vai firma [nosaukums]) (Dzīves vieta [juridiskām personām jānorāda sēdeklis])

Kādā va-

lūtā iegul-
dīts (resp.
caur kādu

kliringu)

Ārzemju
debitora Kad

Prasījuma
suma

Prasī- Maksāša-

Prasījuma raksturs Vārds,
uzvārds

vai firma

Valsts,
kurā

dzīvo

prasījums

cēlies valūtā latos

juma

termiņš.

nas no-

teikumi

I Finansiālie prasījumi
(uzrādīt tieši kādi: aiz-

devumi, ieguldījumi,
noguldījumi, tekoši rē-

ķini, garantijas, de-

pozīti vai citi) . . .

II Tirdznieciskie prasī-

jumi (uzrādīt tieši

kādi: par eksportē-
tām precēm, par vēl

neievestām precēm,
par kurām jau samak-

-

sāts, komisija, provī-
zija u. c, atzīmējot
arī preces nosauku-

SlII Pārējie prasījumi (no-
rādīt tieši kādi) . .

Kopā | .' |

-p- ar šo aplieci
""

,
ka šajā sarakstā sniegtās-zinas

MtS
(personas vai uzņēmuma nosaukums)

nam

,.

. . nos
,

...... .
man

atbilst patiesībai un ka par nepareizu vai nepilnīgu ziņu sniegsanu^^

«draud atbildība pēc likuma par kaitniecības apkarošanu.

Rīgā, 1940. gada

(Paraksts)



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

%& tirdzniecības „A" reģistri

3248. num. ierakstītā firma

„Anna Heidens" (Rīgā, Dzir-

navu ielā 113, 52. dz.), uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 9. aug.

iēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo šīs firmas uz-

ņēmums nepārsniedz sīkuzņē-
rnuma apmērus. 24353Š

Rīgā, 1940. g. 9. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

3ca tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Tirilzniecibas un rūp-
niecības akciju sabiedrība „Jockey
Club" (Rīgā, Brīvības bulv. 2/4)
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 50. folijā, uz tirdzn reģ.
tiesneša 1940. g. 7. augusta lē-

rnuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes loceklis Kārlis Viziņš
no 1940. g. 29. jūlija dzīvo Rīgā,
Skolas ielā 13, 12. dz. 24270Š

Rīgā, 1940. g. 7. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „A/S. Zasulauka kok-

vilnas vērptuves un austuves sa-

biedrība" (Rīgā, Šampētera ielā 1)
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 171. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 3. augusta lē-

muma pamata:

1) ierakstīts: a) Ar 1937. g.

22. decembra likumu par akciju

un paju sabiedrībām saskaņotus
statūtus šai sab. tirdzniecības un

rūpniecības ministrs apstiprinājus
1940. g. 13. jūnijā un tie izsludi-

nāti 1940. g. 15. jūlijā „Ekono-
mista" 13/14. num. Saskaņā ar

statūtiem, vekseļus, tekošu rēķinu
čekus, pilnvaras, līgumus, zemes

grāmatu un citus aktus, kā arī

pieprasījumus par sabiedrības

sumu atpakaļdabūšanu no kre-

dītiestādēm paraksta divi valdes

locekļi vai viens valdes loceklis

kopā ar sabiedrības amata per-

sonu, kuru valde uz to pilnvaro-
jusi. Visu sarakstīšanos sabiedrī-

bas darīšanās paraksta viens

valdes loceklis. Naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pastā
paraksta viens valdes loceklis vai

valdes pilnvarota persona; b) šīs

sab. mērķis ir: ražot kokvilnas,
linu, puslinu un vistras audumus

un tirgoties ar tādiem kā iekš-

zemē, tā ārzemēs, uz sava rēķina
un komisijā;

2) ierakstīta šāda grozīta firma:

„Zasuiauka kokvilnas vērptuves

un austuves akciju sabiedrība".

Rīgā, 1940. g. 3. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.
rel. not. 39. pantu, paziņo,

Ija tirdzniecības ~B" reģistri

ar firmu „Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība „Ra-

pids" (Rīgā, Zigfr. Meierovica

bulv. 18) ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 286. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

9. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokoliem, 1940. g. 5. augustā:

a) šīs sab. akcionāru pilnā sa-

pulcē nolemts valdes locekļu
skaitu samazināt par 2 un pār-

vēlot valdi par valdes locekļiem
ievēlēti: 1) Zālamans Rabinovičs,

viņš arī direktors-rīkotājs, dzīvo

Rīgā, Arsenāla ielā 7, 5. dz.,

2) Marks Rozovskis, dzīvo Rīgā,
Lāčplēša ielā 13, 4. dz., 3) Lazars

Babčins, dzīvo Rīgā, Edvarta

Virzas ielā 2 un par valdes lo-

cekļu kandidātiem: 1) Nachma-

nis Persons, dzīvo Rīgā, Avotu

ielā 54-a un 2) bij. Krievijas

pavalstnieks Romāns Piness,
dzīvo Rīgā, Blaumaņa ielā 36,

5. .dz., b) min. sab. valdes sēdē

par valdes priekšsēdētāju ie-

vēlēts Marks Rozovskis un

par valdes priekšsēdētāja viet-

nieku Lazars Babčins. 24352

Rīgā, 1940. g. 9. augustā.

Tirdzn. reg. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Rigas Apsargāšanas un

Slēgšanas Akciju Sabiedrība"

JRīgā, Kaļķu ielā 3, 6. dz.) ie-

rakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 289. folijā, uz tirdzn. reģ.

tiesneša 1940. g. 5. augusta .lē-

muma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokoliem: 1) 1940. g. 23. jūlijā
šīs sab. valdes sēdē no valdes iz-

stājies, skaitot ar 1940. g. 24. jū-

liju, valdeg priekšsēdētājs Indriķis
Grūbaums un valdē pieaicināts,
skaitot ar 1940. g. 24. jūliju,
valdes locekļa kandidāts Roberts

Jansons un 2) 1940. g. 3. augustā
šis sab. valdes sēdē par valdes

priekšsēdētāju ievēlēts, 1940. g.

3. maijā valdes sēdē par valdes

priekšsēdētāja vietnieku ievēlē-

tais, valdes locekļa kandidāts

Jānis Kaktiņš un par valdes

priekšsēdētāja vietnieku ievēlēts

valdē pieaicinātais valdes locekļa
kandidāts Roberts Jansons.

Rīgā, 1940. g. 5. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn.v. K.Velme.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Būvniecības akciju
sabiedrība „inženiers A. Razums"

(Rīgā, Elizabetes ielā 63, 1. dz.)
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 436. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 5. augusta lē-

muma pamata, ierakstīts:

1) Ar finansu ministra 1940. g.

24. jūlija 240. rīkojumu, kas iz-

sludināts 1940. g. 25. jūlijā

„Vald. Vēstn" 166. num.,
atcelta

šīs sab. līdzšinējā valde un viņas
vietā ar 1940. g. 24. jūliju iecelta

šāda jauna valde: a) par valdes

priekšsēdētāju būvtechn. Va-

raidots Rinkis, dzīvo Rīgā, Labo-

ratorijas ielā 25, 19. dz., b) par

valdes priekšsēdētāja biedru

inž. Jānis Osītis, dzīvo Rīgā,
Cēsu ielā 12, 2. dz. un c) par valdes

locekli inž. Kārlis Podnieks,

dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 73,

10. dz.

2) Ar finansu ministra 1940. g.

27. jūlija 296. rīkojumu, kas iz-

sludināts 1940. g. 29. jūlijā

„Vald. Vēstn." 169. num., šai

sab. par valsts komisāru iecelts

ar 1940. g. 27. jūliju būvtechn.

Varaidots Riņķis. Pēc paziņo-
juma, Juliānam Jurgelānam un

Kārlim Dannenbergam izdotās

pilnvaras - prokūras atsauktas

1940. g. 25. jūlijā. Prokūristi

1940. gadam Varaidots Riņķis,
Jānis Osītis un Kārlis Podnieks,

katrs ar 1940. g. 29. jūlijā izdotu

atsevišķu pilnvaru-prokūru.

Rīgā, 1940. g. 5. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn.v. K.Velme.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reg. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Rūpniecības akciju
sabiedrība „Vairogs" (Rīgā, Brī-

vības gatvē 14) ierakstītās akciju
sabiedrības reģistra 443. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

9. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Ar finansu ministra 1940. g.

23. jūlija 196. rīkojumu, kas

izsludināts 1940. g. 23. jūlijā

„Vald. Vēstn." 164. num., šīs

sab. līdzšinējā valde atcelta un

viņas vietā ar 1940. g. 23. jūliju,
iecelta šāda jauna valde: 1) par
valdes priekšsēdētāju inž.-techn.

Alfrēds Priednieks, dzīvo Rīgā,
Pils ielā 18, 7. dz., par valdes

locekļiem: 2) Kārlis Kavaliers,
dzīvo Rīgā, Jāņa Asara ielā 15,
39. dz., 3) inž. Jānis Švanks,
dzīvo Rīgā, Elizabetes ielā 57,
25. dz. un 4) inž. Rūdolfs Krievs,

dzīvo Rīgā, Vilandes ielā 1;

2) Ar finansu ministra 1940. g.
27. jūlija 296. rīkojumu, ka

izsludināts 1940. g. 29. jūlijā
~Vald. Vēstn." 169. num., šai

sab. par valsts komisāru ar

1940. g. 27. jūliju iecelts inž.-

techn. Alfrēds Priednieks.

Rīgā, 1940. g. 9. aug. 24351b

Tirdzn. reģ. tiesn„v. K.Velme.

Sekretārs E. Andersons.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Kārlis Turlajs, mir. 1928. g.

29. martā, L. 4215a./40.;
2) Filimons Kalašņikovs, dzim.

1843. g. 29. aprilī, mir. 1937. g.

17. janvārī, L. 4567a./40.;
3) Ontons Blins, dzim. 1890: g.

6. jūnijā, mir. 1939. g. 7. okt,
L. 4571a./40.;

4) Michails Losevs, dzim.

1901. g. 29. sept., mir. 1938. g.
30. decembrī, L. 4574a./40.;

5) Donats Duda, arī Stikons,
dzim. 1871. g. 26. martā, mir.

1940. g. 14. febr., L. 4578a./40.;

6) Antons Caune, dzim. 1872. g.,

mir. 1940. g. 6. jūn., L.4579a.,40.

Daugavpilī, 1940. g. 3. aug.

Priekšsēdētāja v. E. T ī_c i s.

Sekretāra v. V. Bicans.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktas tiesībasun

prasības atzīs par zaudētam:

1) Spiridons Milovs, dzim.

1839. g., mir. 1928. g. 16. aprilī,
L. 4277a./40.;

2) Jānis PHte, dzim. 1860. g.

11. decembrī, mir. 1939. g.

7. jūnijā, L. 4524a./40.

Daugavpilī, 1940. g. 3. aug.

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Cēsu apr. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civīlproc. lik.

1628. līdz 1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ernesta Rumpja,

dzim. 1892. g. 7. februārī (v. st.)
Tirzas pag. ~Jāņukalnā", mir.

1924. g. 15. maijā pie Lizuma

stacijas, nāvi ir atklājies manto-

jums un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šo mantojumu
būtu kādas tiesības vai prasības
kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikomisāriem u. t. 1., pieteikt
tās šai tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-

pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām un dzēstām.

Jaunpiebalgā, 1940. g. 2. aug.

L. 345-c. 23844b

Miertiesnesis A. Vairogs.

Sekretārs J. Kalnups.

Madonas apr. 2. iec. miertiesn.,

pamatojoties uz Civīllik. 143: p.,

paziņo, ka 1940. g. 3. augustā
laulāto mantisko attiecību reģistra
32. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Rūdolfu Priedīti, dzim.

1880. g. 11. oktobrī Galgauskas

pag., un Hermīni-Hortenziju Prie-

dītis, dzim. Kungs, dzim. 1898. g.
19. novembrī Adulienas

pastāv visas mantas

(Civīllik. 117. un turpm. p.), kas

nodibināta ar 1940. g. 2. augustā
Gulbenē, notāra Osvalda Līča

kantorī ar reģ. 764. num. no-

slēgto laulības līgumu.

Gulbenē, 1940. g. 3. augustā.
34. r. 1. 239880

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas notārs Jānis Krūklands,

pamatojoties uz 1939. g. 4. jūl.
likumu par tirdzniecības uz-

ņēmumu pāreju, paziņo, ka Rīgā,
Vienības gatvē 83, 1. dz. dzīvo-

jošais Fridrichs-Vilhelms Porietis

(Poriet) 1940. g. 9. augustā
pārdeva Rīgā, Atgāzenes ielā 4,
5. dz. dzīvojošai Martai Rams,
dzim. Porietis, Rīgā, 11. No-

vembra bulvārī 25, esošo vīnu

tirgotavu, līdz ar precēm un

tiesību lietot firmu „Vilhelms
Porietis", par Ls 1.525,

—,
brīvu

no parādiem. Pirkuma-pārde-
vuma līgums apliecināts tai pašā
dienā ar reģistra 14552. num.

Pārdotais objekts nodots pircējai
pirms līguma parakstīšanas.

24362b Notāra v. i. K. Krūmiņš.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 20. au-

gustā, pīkst. 12, Rīgā, Gaujas
ieiā 29, vairāksolīšanā pārdos
Edgara Podiņa Nodokļu depart.
ieķīlātās klavieres, kas novērtē-

tas par Ls 428,—, viņa dažādu

nod. p irāda piedzīšanai.

Nod. piedz. J. All ber g s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 20. au-

gustā, pīkst. 13, Rīgā, Valmieras

ielā 8, vairāksolīšanā pārdos Fē-

liksa Rībzamena aužamās stelles,
kas novērtētas par Ls 360,—,

viņa nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. K. Vimba.

NouoKļu departamenta nodokju
piedzinējs paziņo, ka 1940. g.
21. augustā, pīkst. 11, Rīgā,
Z. Meierovica bulv. 18, 6. dz.,
vairāksolīšanā pārdos „A., S. Zie-

meļu mežs"kantora iekārtu(dzelzs
naudas skapi, rakstāmmašīna u.

1.1.", kas novērt, par L53310,—,
šīs akc. sab. dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai.

Nod. piedzinējs J. Merksons.

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgu nozaudēto abonem.
A 42406. atļauju, kas izdota

1936. g. 21. septembrī Mārtiņam

Avotiņam. L 3252 24332 x

Mežu departaments
1940. g. 14. augustā, pīkst. 10, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 3. dz., 25. ist.,

izdos šādu darba rīku piegādi:

1) 200 tērauda mērlentes (ruletes), 2) 200 tērauda dastmērus,

3) 2COO škērszāģus, 4) 200 vienroku zāģus, 5) 1500 namdaru cirvjus,

6) 2000 malkas skaldāmos cirvjus, 7) 1000 ķīļveidīgos cirvjus,

8) IGOO tērauda veserus, 9) 2000 tērauda ķīļus, 10) 1000 slīmestus,

11) 4000zāģu vīles, 12) 500 lāpstas, 13) 2CO teciles, 14) 200 laužņus,

15) 200 rulometrus.

Rakstiski piedāvājumi slēgtā aploksnē, pievienojot 5% drošības

naudu no piedāvātās summas jāadresē Mežu departamentam ar

uzrakstu „Darba riku piegādei 1940. g. 14. augusta", klatpiehekot

Ls 2,—. zīmogmarkās.

Tuvākas zinas un izsoles nosacijumi saņemami Mežu departa-

mentā, darbdienās no pīkst. 9 līdz 15. L 3061 23475

]. Mežu departaments.

Šoseju un zemes ceļu departaments
1940. g. 15. augustā, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogoļa ielā 3,

427 • ist
noturēs rākstisku sacensību

mūļa baĒstu būvei

65,60 m garam koka tiltam pār Salacu 2. šķ. ceļā Rozeni-

Mellurga-Junči.
Nodrošinājums Ls 1200,—.
Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi de-

partamentā, 427! ist., parastā darba laikā. L 3247 24332

Krustpils pilsētai
vajadzīgs ČĒTStS

pils. skolu, veselības kopšan. punkta u.t.t. ārsta pienākumiem

ar algu pēc vienošanās.

Lūgumi ar dokumentiem par ārsta tiesībām jāiesniedz

pilsētas valdei līdz š. g. 20. augustam, norādot savus noteikumus.

Vēlama personīga ierašanās.

Tuvāka informācija saņemama pilsētas valdē.

Tālrunis Krustpils 6. ' Pilsētas vec. J. Lapinskis.

24274 2* Sekretārs M. Glembergs.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

21. augustā, pīkst. 12, Rīgā,
Vilandes ielā 16, 15. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Dāvida Gordona

mēbeles, jas novērtētas par

Ls 2307,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 24388b

Nodokļu piedz. R. K no c h s.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

21. augustā, pīkst. 12, Rīgā,
Vilandes ielā 11, 31. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Keņas un Geceļa
Tālu mēbeles, kas novērtētas

par Ls 291,—, viņu dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. R. K no c h s.

Liepājas pilsētas valdes

paziņojums-
Ar Liepājas pilsētas valdes

1940. g. 11. jūlija lēmumu,
ko lekšlietu ministrijas Pašval-

dības departaments apstiprinājis
1940. g. 24. jūlijā ar rakstu

P. 11.

Aizsargu iela Liepājā pārdēvēta
par Andreja Upīša ielu.

Pils. vec. M. Edžiņš.
Sekretārs O. Zariņš.

Valsts Jaungulbenes mājt.
vidussk. saimniecība,

pasts Jaungulbene, tāir. 4,
š. g. 26. augustā, pīkst. 10,
saimniecības kanclejā,

pārdos izsolē 5 zirgus un

1 kumeļu.
Tuvākas ziņas saimniecības

kanclejā no pīkst. 9—17.

Saimniec. administrācija.

Pļaviņu pagasta valdei,
Rīgas apriņķī, vajadzīgs

labi iestrādājies pagasta

sekretāra paligs-dze.
Pieņems š. g. 27. augustā,

pīkst. 16, pagasta valdes sēdē

pagasta namā. Līdz š. g. 25. aug.
ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz
pašrocīgi parakstīts lūgums un

dokumenti par cenzu, izglītību,
pašvaldības darba praksi un

veselību.

Alga pēc kategorijas, brīvs

dzīvoklis, apkurināšana, apgais-
mošana un dienesta zeme. Vē-

lama personīga ierašanās.

Tuvākā stacija Pļaviņas
8 km.

Pag. vcc. R. Gredzens.
24376b Sekret. v. i. J. Valters.

Pļaviņu rajonam
vajadzīga

rajona vecmāte.
Pieņems š. g. 27. augustā,

pīkst. 16, Pļaviņu pagasta namā.

Alga pēc Tautas labkl. ministr,
noteikumiem, brīvs-dzīvoklis ar

apgaismošanu un apkurināšanu.

Lāgumi ar Ls 2, zīmog-
nodevu un dokumentiem par

tiesībām un veselību jāiesniedz
Pļaviņu pagasta valdei līdz š. g.
25. augustam. Pieņemšanas dienā
vēlama personīga ierašanās. Stac.

Pļaviņas 8 km.

Pag. vec. R. Gredzens.
24375b Sekret. v. i. J. Valters.

Rīgas tautas milicijas pārvalde

izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kuras

pieteiktas par zudušām pēc šāda

saraksta: 1) Latv. pasi ser. BK

007528/153698, ko Rīgas pref.
1928. g. 29. VIII izd. Albertam

Zacharanam; 2) Latv. pasi ser. AI

010642/130654, ko Rīgas pref.
8. iec. 1927. g. 27. X izd. Annai

Jansons; 3) Latv. pasi 47091,

ko Rīgas pref. 12. iec. 1919. g.

19. XII izd. Agnesei Jurka;

4) Latv. pasi 276026, ko Rīgas

pref. 1927. g. 8. 111 izd. Hermanim

Ozolam; 5) Latv. pasi ser. TA

006661/348917, ko Rīgas pref.
1934. g. 2. II izd. Aleksandram

Sinakovam; 6) Latv. pasi ser. MA

014880/335366, ko Rīgas pref.
1932. g. 26. VII izd. Jēkabam
Feldmanim; 7) Latv. pasi ser. MN

018253/4007, ko Ludzas apr.

pol. 1. iec. 1932. g. 26. IV izd.

Ābramam Kaganam; 8) Latv.

pasi ser. TZ 015233/384691, ko

Rīgas pref. 1936. g. 5. IX izd.

Nesteram Juškinam; 9) Latv.

pasi ser. TA 008049/351776, ko

Rīgas pref. 1934. g. 19. 111 izd.

Valentīnei Rochlins; 10) Latv.

pasi ser. AA 014885/19411, ko

Rīgas pref. 1927. g. 3. IX izd.

Augustam Jaunzemem; 11) Latv.

pasi ser. VJ 003765/447223, ko

Rīgas pref. 1940. g. 27. I izd.

Annai Petranis; 12) Latv. pasi
ser. BA 015236/220980, ko Rīgas
pref. 12. iec. 1928. g. 8. VI izd.

Annai Bērziņš; 13) Latv. pasi ser.

AZ 021231/264385, ko Rīgas
pref. 1927. g 12. XII izd. Alfrē-

dam Gedulim; 14) Latv. pasi
ser. VA 022752/441257, ko Rīgas
pref. 1939. g. 21. X izd. Jūlijam
Tālbergam; 15) Latv. pasi ser.

BK 015015/80860, ko Rīgas pref.
1928. g. 28. XI izd. Rīvai Lei-

zers; 16) Latv. pasi ser. VA

021715/441133, ko Rīgas pref.
1939. g. 9. X izd. Dverai Leizers;
17) Latv. pasi ser. CJ 002900/2899,
ko Bauskas apr. priekšn. 1928. g.

17. IX izd.Šolemam Jakobsonam;
18) Latv. pasi ser. TT 003164/
398056, ko Rīgas pref. 1937. g.
21. VII izd. Indulim Ķīselim;
19) Latv. pasi ser. AK 003817/
49800, ko Rīgas pref. 4. iec.

1927. g. 4. X izd. Vasilijam Ma-

karovam; 20) Latv. pasi ser

VJ 001144/443820, ko Rīgas pref.
1939. g. 7. XII izd. Aleksandram
Greitanam; 21) Latv. pasi ser.

VJ 004097/447328, ko Rīgas
pref. 1940. g. 5. II izd. Annai
Juškins; 22) Latv. pasi ser. AI

024669/24739, ko Rīgas pref
3. iec. 1927. g. 1. X izd. Mordu-
cham Rozovskim un atsauc 23)
slud. ~Vald. Vēstn." š. g. 165.

num. par Latv. pasi ser. AN
014755/258629, ko Rīgas pref
1927. g. 17. XI izd. Anastasijai
Jansons, un 24) slud. „Vald
Vēstn." š. g. 147. num. par Latv

pasi ser. VA 016321/434748 ko
Rīgas pref. 1939. g. 4. VII izd.
Paulim Bērziņam, nozaudēšanu.

Jaunsvirlaukas pag. valde at-

sauc savu sludinājumu par Latv

iekšz. pases ser. CK 019557/
4156., ko 1931.

g. 5. martā

Bauskas apr. polic. 1. iec. priekšn.
izdevis Emilijai Gasuns, dzim.

Bodnieks, nozaudēšanu, jo šī
pase atrasta. 24032 x

Raunas pag. Mārtiņa 1. pak
pamatskolai,

Cēsu apriņķī, vajadzīga

„«ļ^ļolafa.
Kandidātes"

pagasta valde iT
raudzīs 1940. g. 20. augus

=*

pīkst. 14, Raunas pagasta namā

Lūgumi ar Ls 2,~ zīm

a

;
nodevu, dokumentiem par skolo
tājas tiesībām, iepriekšējo praksi
un veselību jāiesniedz pašauto

valdei līdz š. g. 20. augustam
Vēlama personīga ierašanās'

Autobuss Rīga-Rauna - Ape Un

'

Cēsis-Rauna-Smiltene.

24377 Pag. vec. v. Lapinš
Sekretārs Arv. Neirnani»'

Rīgas tautas milic.

priekšn. izsludina~ par nederīgām
nozaudētās: 1) 15. medību ap-
liec, un 2) 1497. ieroču atļauju
ko viņš izdevis Ričhardam Bedrīl
tim. 24369

"

Bauskas telefona kantTlzsīū".
Dina par nederīgu nozaudēto
radio abonem. 3103. atļauju
kas izdota Lūcijai Šulcs, Bauskā'
Piūdoņa ieiā 6. L3251 24334*

Rēzeknes telefona kant. izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
radio abonem. 2638. atļauju, kas
izdota Dominikāni

_

Lomanovs-
kim, Rēznas pag. Ūdru mājās
L 3253 24335x~

Talsu pasta un telegrāfa kānT.
izsludina par nederīgu nozaudēto
radio abonem. 1135. atļauju, kas
izdota Jānim Ansber'gam Lī-
bagu pag. ~Ķīļos". L3254

Vecpiebalgas pasta un telegr.
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 191. at-

ļauju, kas izdota Augustam Bra-

čam, Vecpiebalgas pag. Vecgro--
piņos. L 3250 24333 x

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

PHILIPS
kvēlspuldžu un radio

tirdzniecības akc. sab.
uzaicina akcionārus ierasties ak«-
cionāru

kārtējā

vispārējā sapulcē
1940. g. 31. augustā, pīkst. 11

P

Rīgā, Kungu ielā 2.

Dienas kārtība:

1) 1939./40. gada pārskats;
2) 1940./41. gada budžeta plāns;:
3) vaidēs un revīzijas komisijas

vēlēšana;

4) dažādi jautājumi.
24261 Valdes priekšsēd. A. Sūna,

Kultūras un sporta biedrības

„VEF"

likvidācijas komisija, pamato-
joties uz likumu par bezpeļņas-
biedrībām un to savienībām

47. p., uzaicina biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditor. un

citas ieinteresētās personas pie-
teikties 2 mēn. laikā, pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas dienas-

,,
Valdības Vēstnesī".
Noteiktā laikā nepieteiktās tie--

sības un prasījumi zaudēs spēku.
Likvidācijas komisijas mā-

joklis: Rīgā, Brīvības gatvē 19.

Pieteikšanās darbdienās ne-

pīkst. 8 līdz 13.

24338 Likvidācijas komisija.

Slēgtās biedrības „Limuvia
<!

likvidātori

uzaicina šīs biedrības debitorus,
kreditorus un citas ieinteresētas-

personas pieteikt savas prasības
likvidatoriem Rīgā, Imulas ielā 1,
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstn.". Laikā nepieteiktās pra--
sības neatzīs.

Likvidātori: P. Streipa,
K. Up manis,

24364b M. Krauklītis.

Jelgavas namsaimnieku

biedr. likvidātors

uzaicina šīs biedr. mantas turē--

tājus, debitorus, kreditorus u. c.

ieinteresētās personas pieteikties
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā'

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstn." likvidatoram Jelgavā,.
Vadoņa ielā 113, 8. dzīv.

Laikā nepieteiktās tiesības uff

prasības zaudēs spēku. 24363b-

Likvidātors H^Vencelis.

Liepājas
Aizdevu un Krājkases

likvidācijas valde paziņo, ka viņa
sasauc š. g. 19. augusta, pīkst. 18,

pilnu biedru sapulci
Liepājā, Ugunsdzēsēju iauk. 2,
likvidācijas pārskata apstiprinā-
šanai.

Ja kvoruma nesanākšanas dēj
sī pilnsapulce nevarētu notikt,
tad tanī pašā dienā pīkst. 19

turpat notiks otra pilnsapulce,
kura, neatkarīgi no sanākuša
biedru skaita, būs pilntiesīga.
24372b Likvidācijas valde.

Valdības Vēstnesis 181. num., pirmdien, 1940. g. 12. augustā

lespiests Valsts tipogrāfija, Rīga, Valdemāra ielā 6.

4


	Valdības Vēstnesis no. 181 12081940��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�눗��
	PSRS Augstākās Padomes 7. sesija. Augstākās Padomes pieņemtie likumi.�ᔀଅꠁ䘇傔ꔛЀ���㌸㈵)贎ȀЀᤀࠅ蠁䘇ࠩ贎Ȁ
	Likums par Savienotas Moldavijas Padomju Sociālistiskās Republikas nodibināšanu.�㈵)贎ȀЀᤀࠅ蠁䘇ࠩ贎Ȁᬁ
	Likums par Bukovinas Ziemeļu daļas un Besarabijas Chotinas, Akermanas un Izmailas apriņķu iekļaušanu Ukrainas Padomju Sociālistiskās Republikas sastāvā.�鄎“똗Ѐ���ㄳ㠳_鄎Ȁ쬁ࠅ邔㘗顟鄎Ԁఀ촀അꀁ䘇倜똗���倴当倰ㄴ〴��Ȁ㜀、ࠅꢊ
	Likums par Lietuvas Padomju Sociālistiskās Republikas uzņemšanu Padomju Sociālistisko Republiku Savienībā.�ഇȀ㜀츁ࠇꢊ栏騛Ԁ㤀、ࠇ瀎騛뀎騛耎騛쀎騛䠏騛頏騛젏騛�騛
	Likums par Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas uzņemšanu Padomju Sociālistiskās Republikas Savienībā.�ꁞ贎开അ瀄䘇‧阗Ȁ���㈲S�ࠅ嬀Ѐଅ倄䘇၉ﬕЀ���ㄲ㔰g
	Likums par Igaunijas Padomju Sociālistiskās Republikas uzņemšanu Padomju Sociālistisko Republiku Savienībā.�ഇȀ㜀츁ࠇꢊ栏騛Ԁ㤀、ࠇ瀎騛뀎騛耎騛쀎騛䠏騛頏騛젏騛�騛
	Likums par PSRS Konstitūcijas (Pamatlikuma) 13., 23. un 48. pantu grozījumiem un papildinājumiem.�㈵戾ഊ㰰ㅥ搾‼〱昲㸠㰰㈵放ഊ

	Svinīga pieņemšana Kremļa lielajā pilī par godu PSR Savienībā jaunuzņemto PS Republiku delegācijām.�蠁䘇ÆꀛȀ吁ࠆ삯僓ꔗᘀࠀ嘀ആ⠂䘇좷蔗Ȁ���㈱SÓꔗሀЀ娀ఆࠂ䘇衒̀���㌹　湧�ऀЀ币ࠆ쀼
	Valdības rīkojumi un pavēles.�����`쨁䃻逎烫Ė����
	RĪKOJUMS.�〱㉢〰㘲
	Finansu ministra paskaidrojums pie Ministru kabineta 1940. g. 8. augusta lēmuma par vērtspapīru pirkšanas un pārdošanas pārtraukšanu.���������Ƕࠖ뀽ᜁ������Ā���Ḁऀ
	Finansu ministra rīkojums bankām un krājkasēm.�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	FINANSU MINISTRA 452. RĪKOJUMS par visu saistību pret ārzemēm un visu ārzemēs izstāvošo prasījumu pieteikšanu.�僓ꔗᘀࠀ嘀ആ⠂䘇좷蔗Ȁ���㈱SÓꔗሀЀ娀ఆࠂ䘇衒̀���㌹　湧�ऀЀ币ࠆ쀼
	RĪKOJUMS.�〰㑥〰㔳
	RĪKOJUMS.��〰㑥〰
	Uzaicinājums seifu īrētājiem.�ఆ恡萗㠚윛̀���㌰æ켕Ȁࠆ邔
	CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS par koksa cenām namsaimniecības vajadzībām centrālai apkurei.�켕��������0㜵0㈰냣켕ࣤ켕롈蘗㡉蘗��������
	CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS par technisko jēltauku cenām.�uroba a vksalu

	Valdības iestāžu paziņojumi.�܀ꀁࠆ삜㘗끤༖ऀꈀఆꠁ䘇郦
	Daugavpils apgabaltiesas priekšsēdētāja paziņojums.�㍣畳Ⰰ�Ȁ脁ࠇ삜㘗킒ꐗȀࠀ茀ࠇ蠁䘇좘
	Meklētizbeidzamo personu 138. saraksts.�����

	Telegramas. (Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas)�聧ꄗ끧ꄗꄗ䔀㴀㈀ࠆꀃ䘇ꀃ䘇
	Drīzumā iznāks jauna krievu-latviešu vārdnīca.��̀���㠶㔀KဖЀ挀㼁ആ健阀Ȁ�Ȁ���㔵Sg
	Paaugstināta kriminālatbildība par sīkām zādzībām un huļiganismu.�isu ārzemēs izstāvošo prasījumu pieteikšanu.
	Padomju Latvijas tautas Saeimas delegācija 12. aug. vakarā izbrauks no Maskavas.�ᜁ㡒ਖ�䘇胵頽ᜁ
	Lietuvā zemi pieprasījuši 155.645 darba zemnieki.�������Â쌕�
	Lietuvā nolaidīgus laukstrādniekus izslēgs no zemes pieprasītāju skaitā.�ࠀ윀ଆ堂䘇ꄗЀ���㈰㠰g�ऀЀ쬁ࠆ쀼ᜁ줛4当胵頽ᜁ�����
	Lieli panākumi stachanoviešu darbā Padomju Lietuvā.� huļiganismu.�

	LATVIJAS BANKAS KURSI 1940. g. 12. augustā.�ietu
	TIESU SLUDINĀJUMI.�頽ᜁ�
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�耂ﰕ����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�ԀԀ鈁ฆ健阀ऀ�ऀ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	1. veidlapa. Ārzemju saistību saraksts.�stā.�ietu
	2. veidlapa. Ārzemju prasījumu saraksts.�stā.�ietu


